

Wołów, 09.09.2024 r.

15/PCM/2024/ZP/A

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 7-8

**Dotyczy:** postępowania nr 15/PCM/2024/ZP/A **Sukcesywna dostawa zużywalnego sprzętu medycznego przez okres 12 miesięcy**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### **Pytanie 1 – Dotyczy §7 ust. 1 lit a) projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

a) w wysokości **0,5%** wartości netto niezrealizowanej części zamówienia w przypadku zwłoki w dostarczeniu towaru za każdy dzień zwłoki licząc od daty upływu terminu określonego w § 1 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru;

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

### **Pytanie 2 - Dotyczy §7 ust. 1 lit d) projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

d) w wysokości 1% ceny brutto wartości reklamowanego towaru w przypadku zwłoki w usunięciu wady za każdy dzień zwłoki;

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

### **Pytanie 3 - Dotyczy §1 ust. 9 projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 1 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 4 - Dotyczy §3 ust. 5 projektu umowy**

W związku z tym, że Zamawiający jest w restrukturyzacji, a zatem współpraca z takim podmiotem jest obciążona dużym ryzykiem gospodarczym, wnosimy o zmianę sposobu regulowania płatności za dostarczony towar i ustalenie sposobu płatności jako **przedpłata**.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 5 - Dotyczy §4 ust. 1 projektu umowy**

Prosimy o zmianę terminu udzielanej gwarancji z okresu 12 miesięcy na 9 miesięcy  
*Prośbę motywujemy tym, że Zamawiający ma prawo częściowej wielokrotnej częściowej realizacji umowy*

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na 9 miesięczny okres gwarancji wyłącznie w przypadku pakietów: 37, 38 oraz modyfikuje SWZ w ww zakresie.**

**Pytanie 6 - Dotyczy §5 ust. 4 projektu umowy**

Prosimy o zmianę zapisu i umożliwienie każdej ze stron na rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje SWZ w ww zakresie.**

**Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:**

**Pytanie 7 - Pakiet nr 37 i nr 38.**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych (netto i brutto, lub tylko brutto) za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecnictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki czy, końcówki czy szkiełka)”.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 8 - Pakiet nr 37 pozycja 16-17**

Czy Zamawiający pod pojęciem „przezroczyste” rozumie próbówki z tworzywa o właściwościach optycznych zbliżonych do PS?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza - pod pojęciem „przezroczyste” rozumie próbówki z tworzywa o właściwościach optycznych zbliżonych do PS.**

**Pytanie 9 - Pakiet nr 37 pozycja 16-17**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie próbek z PP o podwyższonej przezroczystości?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 10 - Pakiet nr 37 pozycja 25**

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na zestaw do OB jednorazowego użytku składający się z próbówki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12x75 mm z czarnym zwykłym (nieprzebijalnym) korkiem (kolorystyka korka zgodna z normą ISO 6710) i rurki z tworzywa sztucznego z podziałką 0-180 mm oraz z zatyczką i uszczelką mocującą rurkę w próbówce, samo napełniającej się tj. rurka ta nie wymaga użycia tłoczka, a zatem krew do rurki zasysana jest bez dodatkowych czynności użytkownika?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 11 - Pakiet nr 37 pozycja 26**

Prosimy o dopuszczenie bagietek o średnicy 4 mm.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 12 - Pakiet nr 38 pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania próbki z EDTA-K3?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 13 - Pakiet nr 38 pozycja 3 i 14**

Czy Zamawiający wymaga, aby kolor korka do próbówek do prób krzyżowych był inny niż do próbówek do morfologii, tj. kolor różowy?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga w celu szybszej identyfikacji, odmiennego koloru korka do próbówek do prób krzyżowych niż do próbówek do morfologii**

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

PREZES  
ZARZĄDU SPÓŁKI

Bartosz Granat